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I. OPIS TECHNICZNY 

 

1. Podstawa opracowania 

- Umowa o wykonanie prac projektowych 

- Uzgodnienia z Inwestorem 

- ZałoŜenia branŜy architektonicznej 

- Dokumentacja geotechniczna z października 2008 opracowana przez mgr Krzysztofa Gula 

- Polskie Normy 

 

2. lokalizacja inwestycji 

Planowana inwestycja została usytuowana na terenie Zespołu Szkół w Wierzchucinie 

Królewskim na terenie działek  nr: 140, 142 i 143/3.  

 

3. Cel opracowania 

Celem opracowania jest uzyskanie pozwolenia na budowę hali sportowej z częścią socjalną 

przy istniejącej szkole. 

 

4. Opis projektowanej konstrukcji 

Konstrukcja hali i ł ącznika 

Projektowana hala sportowa posiada konstrukcję z drewnianych elementów klejonych. 

Zasadniczymi elementami nośnymi hali są dźwigary o schemacie łuku trójprzegubowego o 

przekroju zmiennym. Rozpiętość dźwigarów 18,60 m. Rozstaw dźwigarów 4,5 m. 

Konstrukcję dachu hali stanowią płatwie z drewna klejonego. Klasa drewna klejonego GL28c. 

Sztywność dachu zapewniają stęŜenia z prętów napinane śrubami rzymskimi. Stateczność 

budynku w kierunku podłuŜnym zapewniają ściany murowane zakończone wieńcem. 

Dźwigary przymocowane są do wieńców ścian dla dobrego powiązania konstrukcji.  

Słupy ram przykręcone są do stóp fundamentowych.  

Ściany murowane z gazobetonu M700 z rdzeniami Ŝelbetowymi ( ściany szczytowe ). 

Lącznik z częścią socjalną zaprojektowano w technologii tradycyjnej. Konstrukcję nośną 

stanowią ściany murowane z gazobetonu M700. Dachy jednospadowe z belkami drewnianymi 



( belki B1 do B11 ). Przekroje belek róŜne zaleŜne od rozpiętości. Rozstaw belek 60 cm, a 

przy kominach co 70 cm.  

 

 

 Fundamenty i warunki gruntowo-wodne 

Dokumentacja geotechniczna opracowana dla celów budowy sali gimnastycznej określa 

warunki gruntowo-wodne dla posadowienia projektowanej inwestycji jako średnio korzystne.  

Obiekt zalicza się do drugiej kategorii geotechnicznej.  

Poziom posadowienia fundamentów przyjęto 123,0 mnpm. , czyli średnio około 1,5m poniŜej 

poziomu terenu. W poziomie tym zalegają gliny piaszczyste w stanie twardoplastycznym o 

dobrych parametrach wytrzymałościowych umoŜliwiających bezpośrednie posadowienie 

fundamentów. Poziom wód gruntowych około 1metr poniŜej przyjętego poziomu 

posadowienia fundamentów na rzędnej ~122,0 mnpm.  

Grunty w poziomie posadowienia naleŜy sprawdzić poniewaŜ z badań gruntowych wynika, Ŝe 

nasypy nie nadające się do bezpośredniego posadowienia mogą dochodzić w niektórych 

miejscach do poziomu 123,2 mnpm. W przypadku stwierdzenia w poziomie posadowienia 

fundamentu gruntów nasypowych, naleŜy je wybrać i uzupełnić chudym betonem do poziomu 

posadowienia.  

Z uwagi na występowanie w strefie projektowanego posadowienia łatwo rozmakających glin  

zaleca się chronić wykopy przed przemarzaniem, napływem wód opadowych  lub 

przesuszaniem. Przesuszone lub przemarznięte warstwy gruntu naleŜy wybrać ręcznie i 

zastąpić chudym betonem.  

Pobocza fundamentów po zrealizowaniu stanu zerowego wypełnić uplastycznioną gliną i 

ubijać warstwami 20 cm do stropu glin celem zatrzymania migracji wód atmosferycznych 

strefę posadowienia fundamentów. Wykopy i prace fundamentowe najlepiej wykonać w 

półroczu suchym, pozostawienie otwartego wykopu na dłuŜszy czas jest absolutnie 

niedopuszczalne.  

 .Ściany fundamentów zabezpieczyć przez pomalowanie Abizolem lub Dysperbitem. 

 Między budynkiem istniejącym i dobudowywanym wykonać dylatację na wysokości 

całej konstrukcji. Dylatację wykonać z 2cm warstwy styropianu. Fundamenty dopasować 

poziomem do fundamentów istniejących w miejscu styku. Dalszą róŜnicę wysokości 

wyrównać betonem B10 maksymalnie pod kątem 30 stopni. 



Fundamenty zaprojektowano w postaci stóp i law Ŝelbetowych, wykonywanych w szalunkach 

na budowie. Beton klasy B20 zbrojony prętami ze stali 18G2. Podczas betonowania stóp 

osadzić marki dla mocowania dźwigarów hali.  

 Szczegóły wg projektu wykonawczego. 

 

Ściany 

Ściany fundamentowe murowane z bloczków betonowych 25x38x14 cm. Ścianki betonowe 

murować do poziomu +0,00, a miejscach drzwi i bram bloczki betonowe murować do 

poziomu -0,12 m. PowyŜej posadzki ściany murowane z bloczków gazobetonowych kl 700 na 

zaprawie cementowo-wapiennej marki 3MPa. NaroŜa przy drzwiach z cegły pełnej klasy 150 

na zaprawie 3 MPa. Rdzenie usztywniające w ścianach, Ŝelbetowe zbrojone prętami Ø16. Dla 

powiązania rdzeni z bloczkami gazobetonowymi ścian co 50 cm w fugach ułoŜyć po dwa 

pręty  Ø8.  

 

StęŜenia połaciowe 

StęŜenia połaciowe zaprojektowano z prętów Ø16 ze śrubą rzymską. 

 

Wieńce  

Na ścianach w wylać wieńce z betonu B20 ( C16/20 ) zbrojonego prętami φ 12 mm  ze stali 

18G2. Strzemiona wieńców z prętów φ 6 mm ze stali St3S. W wieńcach przed betonowaniem 

osadzić marki dla mocowania belek drewnianych. betonować jednocześnie z płytami 

stropowymi. 

 

NadproŜa 

W otworach ściennych do rozpiętości 240 cm przyjęto nadproŜa prefabrykowane typu „L-19”  

Wszystkie w wersji dla ścian obciąŜonych stropami. Dla większych rozpiętości w sali 

gimnastycznej zaprojektowano nadproŜa monolityczne z betonu B20 zbrojonego prętami ze 

stali 18G2.  NadproŜa opierać na ścianach za pośrednictwem trzech warstw z cegły pełnej lub 

poduszek betonowych.  

 

 

 

 



5. Warunki ogólne prowadzenia prac budowlano-montaŜowych 

Wszystkie roboty budowlane winny być prowadzone pod bezpośrednim i ciągłym 

kierownictwem osoby z uprawnieniami budowlanymi, z odpowiednim doświadczeniem 

zawodowym. 

Podczas prac naleŜy przestrzegać i stosować ogólne przepisy BHP w budownictwie. 

Poszczególne etapy robót winny być odebrane i potwierdzone w dzienniku budowy przez 

Inspektora nadzoru. 

Wszelkie zmiany materiałowe i konstrukcyjne muszą być uzgodnione z projektantem 

konstrukcji w ramach nadzoru autorskiego. 

 
UWAGI! 

1. Wszystkie materiały uŜyte do budowy powinny być dopuszczone do stosowania w 

Polsce i powinny posiadać waŜne atesty. 

2. Konstrukcje drewniane zabezpieczyć środkami ochronnymi wg projektu 

architektonicznego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


















































